
 
Bolesławiec 30 listopada 2018 roku 

Znak sprawy 08/ZZ/SIWZ/2018 

 

ODPOWIEDZI / ZMIANY 

 

dotyczy: „Ubezpieczenie mienia Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Bolesławcu w odniesieniu do lokalizacji w Trzebieniu „. 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień́ publicznych oraz w związku z pytaniami Wykonawców wyjaśnia i zmienia treść́ 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

 

Pytania dla linii PD/EEI 

 

PYTANIE 1 

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących limitów na pożar dym i sadzę na: 

 

1 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla Hali Sortowni do 

czasu realizacji zaleceń polustracyjnych, po realizacji zaleceń polustracyjnych limit odpowiedzialności będzie 

wynosić 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy 

 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla pozostałych  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

 

Pytania dla linii CPM 

PYTANIE 2 

 Wnioskujemy o zmianę maksymalnego wskaźnika potrącenia faktycznego zużycia technicznego dla 

maszyn budowlanych na 65%.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na 60%. 

PYTANIE 3 

 

 Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia w linii CPM następującej klauzuli:  

 

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 



 
W maszynach budowlanych składowanych w terenie nieogrodzonym i niedozorowanym Wykonawca 

udziela ochrony ubezpieczeniowej od szkód spowodowanych wskutek kradzieży z włamaniem pod 

warunkiem istnienia dodatkowych, sprawnych technicznie zabezpieczeń takich jak co najmniej: 

system auto-alarmowy lub 

blokada elektroniczna – immobiliser lub 

system auto-alarmowania i lokalizacji pojazdu lub 

blokada mechaniczna dźwigni zmiany biegów lub 

GPS z powiadomieniem dozorcy / jednostki interwencyjnej. 

Powyższe zabezpieczenia powinny być sprawnie funkcjonujące i zastosowane w trakcie dokonywanej 

kradzieży, a potwierdzenie ich zastosowania powinno znaleźć się w dokumentacji prowadzących 

postępowanie organów ścigania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

ZMIANY DO SIWZ 

1.Zamawiający w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), rozdział I UBEZPIECZENIE MIENIA OD 

ZDARZEŃ LOSOWYCH (PD ) ,  rozdział II- UBEZPIECZENIE  SPRZETU ELEKTRONICZNEGO  OD 

WSZYSTKICH RYZYK (EEI),  wprowadza zapis: 

W ubezpieczeniu mienia  od zdarzeń losowych (PD), sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (EEI)  

obowiązują limity: 

1 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla Hali Sortowni do 

czasu realizacji zaleceń polustracyjnych, po realizacji zaleceń polustracyjnych limit odpowiedzialności będzie 

wynosić 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy 

 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dla pozostałych . 

2. Zamawiający w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), ROZDZIAŁ III UBEZPIECZENIE 

MASZYN , URZĄDZEŃ   I SPRZĘTU BUDOWLANEGO OD USZKODZEŃ (CPM) pkt.2. Suma 

ubezpieczenia zapis o treści : 

„Ustala się ,że w odniesieniu do szkód całkowitych maksymalna możliwa wartość potrącenia faktycznego 

zużycia technicznego wynosi nie więcej niż 50 %.” 

 Zmienia się na: 

„Ustala się ,że w odniesieniu do szkód całkowitych maksymalna możliwa wartość potrącenia faktycznego 

zużycia technicznego wynosi nie więcej niż 60 %.” 

3. Zamawiający w załączniku nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia), ROZDZIAŁ III UBEZPIECZENIE 

MASZYN , URZĄDZEŃ   I SPRZĘTU BUDOWLANEGO OD USZKODZEŃ (CPM) , pkt.1Przedmiot  

i zakres ubezpieczenia  wprowadza klauzulę zabezpieczeń przeciwkradzieżowych o treści : 

 

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 

W maszynach budowlanych składowanych w terenie nieogrodzonym i niedozorowanym Wykonawca 

udziela ochrony ubezpieczeniowej od szkód spowodowanych wskutek kradzieży z włamaniem pod 

warunkiem istnienia dodatkowych, sprawnych technicznie zabezpieczeń takich jak co najmniej: 

system auto-alarmowy lub 

blokada elektroniczna – immobiliser lub 

system auto-alarmowania i lokalizacji pojazdu lub 



 
blokada mechaniczna dźwigni zmiany biegów lub 

GPS z powiadomieniem dozorcy / jednostki interwencyjnej. 

Powyższe zabezpieczenia powinny być sprawnie funkcjonujące i zastosowane w trakcie dokonywanej 

kradzieży, a potwierdzenie ich zastosowania powinno znaleźć się w dokumentacji prowadzących 

postępowanie organów ścigania. 

 

 

W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmieniona.  

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany OPZ i umowy 

będącymi załącznikami do SIWZ. Zmiany te nie spowodują zmiany terminu składania ofert.  

 

 

         Z poważaniem 

 

         Prezes Zarządu 

 

 

          


